
martes 27 enero 2026 3:45:47 PM Página 1 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

GASTO CORRIENTE

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

0.00

3,853,117.83

Donaciones de Capital

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024

0.00

-228,045.07

0.00

Aportaciones
0.00
0.00

0.00Reservas

0.00
0.00

0.00
0.00

3,853,117.83

-228,045.07

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la
Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posición Monetaria 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
3,625,072.76

3,625,072.76

-10,781,118.24

-10,781,118.24

-10,781,118.24

-7,156,045.48
-10,781,118.24

0.00 -7,156,045.48

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

-602,954.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,422,968.12

-3,336,031.42

0.00Donaciones de Capital

0.00

0.000.00

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Contribuido Neto 2025

0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025

Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00

0.00

4,422,968.12

Reservas

4,422,968.12

0.00

-7,758,999.54

Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
-11,384,072.30

Aportaciones

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Generado Neto 2025

0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
Resultado por Posición Monetaria 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto
2025

0.00

0.00

-11,384,072.30 15,204,086.36

10,781,118.24

0.00

3,820,014.06

0.00



martes 27 enero 2026 3:45:47 PM Página 2 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

GASTO CORRIENTE

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

LIC. VICTOR MENDOZA NAVARRO
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. MAXIMINA TORRES EVARISTO
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL

INTERNO

REVISÓ

Vo. Bo.

C.P. ANGEL ELIUTH BUSTOS CIRIACO
TESORERO MUNICIPAL

AUTORIZÓ

C. ALMA ROSA VERGARA CHAMU
SINDICA PROCURADORA

ELABORÓ

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


