



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA  
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025  
(Cifras en Pesos)



Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024</b>	<b>0.00</b>				<b>0.00</b>
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024</b>	<b>3,625,072.76</b>	<b>-10,781,118.24</b>			<b>-7,156,045.48</b>
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		-10,781,118.24			-10,781,118.24
Resultados de Ejercicios Anteriores	3,853,117.83				3,853,117.83
Revalúos	0.00				0.00
Reservas	0.00				0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-228,045.07				-228,045.07
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024</b>	<b>0.00</b>	<b>3,625,072.76</b>	<b>-10,781,118.24</b>	<b>0.00</b>	<b>-7,156,045.48</b>
<b>Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2025</b>	<b>0.00</b>				<b>0.00</b>
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
<b>Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2025</b>	<b>-11,384,072.30</b>	<b>15,204,086.36</b>			<b>3,820,014.06</b>
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		4,422,968.12			4,422,968.12
Resultados de Ejercicios Anteriores	-11,384,072.30	10,781,118.24			-602,954.06
Revalúos	0.00				0.00
Reservas	0.00				0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00				0.00
<b>Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2025</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025</b>	<b>0.00</b>	<b>-7,758,999.54</b>	<b>4,422,968.12</b>	<b>0.00</b>	<b>-3,336,031.42</b>



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO.  
TESORERIA MUNICIPAL  
GASTO CORRIENTE

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA  
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025  
(Cifras en Pesos)



Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

REVISÓ

C.P. ANGEL ELIUTH BUSTOS CIRIACO  
TESORERO MUNICIPAL

C.P. MAXIMINA TORRES EVARISTO  
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL  
INTERNO

Vo. Bo.

AUTORIZÓ

C. ALMA ROSA VERGARA CHAMU  
SINDICA PROCURADORA

LIC. VICTOR MENDOZA NAVARRO  
PRESIDENTE MUNICIPAL